VALIA A

Em R$ Mil

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO

VALIAPREV

DESCRICAO

1. ATIVOS

Disponivel

Recebiveis Previdencial

Investimentos
Titulos PUblicos
Ativo Financeiros de Créditos Privados
Fundos de Investimentos
Operagdes com Participantes

2. OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operagcdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)
Provisdes Matemdticas
Superdvit / Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia (*)
Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

1.575.341
155
60.237
1.514.949
310.855
211
1.148.182
55.701

5.706
4.444
1.262

57.028
56.592
436

1.512.606
1.341.615
88.662
50.274
38.388
82.329

(*) Informacdo gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo previsto nas normas

vigentes.



